
1 

 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 18 октября 2023 г.                                                             № 327 

пгт Мостовской 
 
 

О принятии части полномочий по защите населения и  

территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера в части создания, содержания и  

организации деятельности Единой дежурно-диспетчерской  

службы Мостовского района на 2024 год 
 

В соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 

статьи 8 Устава муниципального образования Мостовский район, в целях 

реализации полномочий, Совет муниципального образования Мостовский 

район РЕШИЛ: 

1.Принять полномочия городских поселений по защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в части создания, содержания и организации деятельности Единой 

дежурно-диспетчерской службы на 2023 год за счет иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района и заключить соглашения о передаче указанных 

полномочий между администрацией муниципального образования 

Мостовский район и администрациями муниципальных образований 

Мостовского и Псебайского городских поселений Мостовского района. 

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по правовым вопросам и законодательству (Сурков И.В.). 

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не 

ранее 1 января 2024 г. 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

Мостовский район       А.В.Ладанов 
 

 
 

Глава муниципального образования  

Мостовский район     С.В.Ласунов 

 


